
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
DIVISIONE QUALITA' AMBIENTE

ATTO N. DD 4598 Torino, 23/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SITO  CODICE  ANAGRAFE  1641,  PALESTRA VIA VENTIMIGLIA 195/A.
PROROGA DEL TERMINE

Vista la determinazione dirigenziale n. 345 del 30/10/2009 con la quale è stato approvato il progetto
operativo di messa in sicurezza permanente.

Vista la determinazione dirigenziale n. 1974 del 14/05/2021 con la quale è stata concessa proroga
per la conclusione degli interventi di bonifica ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i..

Vista la determinazione dirigenziale n. 5905 del 22/11/2022 con la quale è stata concessa ulteriore
proroga per la conclusione degli interventi di bonifica ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i..

Visti i documenti denominati “Intervento di bonifica e messa in sicurezza permanente palestra via
ventimiglia 195/a cod. anagrafe regionale 1641 - Lavori di ultimazione intervento dicembre 2022
relazione, Maggio 2023” (ns. prot. 5730 del 24/05/2023) e  “Sito codice anagrafe 1641. Palestra
via Ventimiglia 195/A. Relazione fine lavori di scavo, smaltimento e ripristino zona aiuole. Invio
file RiskNet” (ns. prot. 5183 del 10/05/2023) trasmessi dal Servizio Infrastrutture per il Commercio
e lo Sport.

Vista la lettera di non approvazione prot. n. 7462 del 05/07/2023 con la quale sono state richieste
integrazioni/chiarimenti relativi alla variante al progetto di bonifica entro l’11/09/2023.

Visto l’incontro in video-call  del 13/07/2023 con gli  Enti  interessati  durante il  quale sono stati
forniti chiarimenti circa le integrazioni richieste.

Vista la  comunicazione  del  servizio  Infrastrutture  per  il  Commercio  e  lo  Sport  prot.  7590 del
28/07/2023 (ns. prot. 8394 del 01/08/2023) con la quale si è richiesta ulteriore proroga di 60 giorni
al fine di poter effettuare gli approfondimenti necessari alla presentazione di un nuovo documento
che tenga conto dei pareri degli Enti.

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
3
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
5
9
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
V
I
N
C
E
N
Z
O
 
M
U
R
R
U
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a

l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t

o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Ritenuta valida  la motivazione espressa dal Servizio Infrastrutture per il Commercio e lo Sport
della Città sopra citata.

Considerato  che la proroga dei termini è minima e non comporta un peggioramento dello stato
della  contaminazione  in  quanto  il  sito  è  sottoposto  a  messa  in  sicurezza  d’emergenza  tramite
perimetrazione e idonea segnalazione di divieto di accesso.

Reso noto che, in caso di ritardo nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.  2,
comma 9-quinquies  della  L.  241/1990 il  termine previsto dalla  legge ed il  termine effettivo di
adozione saranno indicati nella relativa lettera di trasmissione.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.;

• Vista la Parte 4a, Titolo V del D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006;

• Vista la L.R. n. 42 del 7 aprile 2000;

• Visto l'art. 43 della Legge Regionale n. 9 del 23 aprile 2007;

DETERMINA

1)  di concedere proroga fino al 10/11/2023 per la presentazione della nuova variante al POB ai
sensi del D.Lgs.  152/06 relativamente al  sito Codice Anagrafe 1641 -  Palestra,  Via Ventimiglia
195/A;

2)  di trasmettere  la presente determinazione a Comune di Torino - Servizio Infrastrutture per il
Commercio e lo Sport e, per conoscenza, a Città Metropolitana di Torino, Arpa Piemonte, ASL Città
di Torino – SISP – Epidemiologia, Screening e Edilizia Urbana, Regione Piemonte – Settore Servizi
Ambientali, Comune di Torino – Divisione Urbanistica e Area Patrimonio;

3) di pubblicare presso l’albo pretorio on-line del Comune di Torino il presente provvedimento per
15 giorni consecutivi;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  spesa  per  la  Civica
Amministrazione;

5)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Avverso la presente determinazione può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla sua conoscenza.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
3
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
5
9
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
V
I
N
C
E
N
Z
O
 
M
U
R
R
U
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a

l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t

o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Vincenzo Murru per Gaetano Noe'

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
3
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
0
0
4
5
9
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
V
I
N
C
E
N
Z
O
 
M
U
R
R
U
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a

l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t

o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


